
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Resultados Convocatoria extraordinaria "Acciones y proyectos de extensión en
emergencia pública sani
taria - COVID 19".

 
VISTO:

La convocatoria "Acciones y proyectos de extensión en emergencia pública sanitaria - COVID
19" convocada por la Secretaría de Extensión de la FAUD y aprobada por RD-2020-384-E-
UNC-DEC#FAUD;

 

Y CONSIDERANDO:

Que en dicha Convocatoria se presentaron 27 acciones / proyectos vinculados a la emergencia
pública en materia sanitaria establecida por la Ley N° 27.541 y que se plantearon como un
aporte de utilidad social para la resolución de demandas del medio y la propia academia.

Que la evaluación se llevó a cabo entre los días 28 de abril al 8 de mayo de 2020, con un plazo
especial para aquellos proyectos / acciones que tuvieron que revisar sus propuestas a solicitud
de la Junta de Evaluación Ad hoc, siendo ese plazo entre el 22 de mayo al 4 de junio. Los
postulantes que no realizaron las devoluciones en ese plazo, se consideran sus propuestas
desaprobadas.

Que la JUNTA DE EVALUACIÓN luego del estudio de todas las propuestas, ha elevado la
correspondiente Acta con la nómina de acciones / proyectos APROBADOS y que se encuentra
como ANEXO I a la presente Resolución.

Que la Secretaría de Extensión y Decanato quieren destacar la participación de todos los grupos
y los felicitan por el esmero puesto de manifiesto en los proyectos presentados en tiempos de
aislamiento y distanciamiento social, preventivo y obligatorio.

 

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO



R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Aprobar los proyectos y acciones que se detallan a continuación:

1.- Propuesta: No se

PERSONA A CARGO: Francisco MATEUCCI

2.- Propuesta: 70|30

PERSONA A CARGO: Giuliana Franco GARGIULO

3.- Propuesta: Dispensadores de gel

PERSONA A CARGO: Francisco MATEUCCI

4.- Propuesta: Núcleo húmedo para la emergencia

PERSONA A CARGO: Agustina TISSERA. Equipo de trabajo: Paula MÉNDEZ, Valentina
SANTELLAN ÁRBOL, Paula GOREN, Martín MÉNDEZ, Lucio RINAUDO, Victoria
MORALES y Lucrecia MONLLOL.

5.- Propuesta: Formar la forma

PERSONA A CARGO: María Paula BOURDICHON. Equipo de trabajo: Guillermo Jorge
OLGUÍN, Teresita HERNÁNDEZ, Mónica Bibiana SCOCCO, Silvano Gabriel
GIURDANELLA, Gabriela INCATASCIATO y Ana Josefiina OLGUÍN.

6.- Propuesta: Escuela Media y Sujetos Creativos

PERSONA A CARGO: Gustavo Leopoldo MOLL. Equipo de trabajo: María Cristina
ÁVILA.

7.- Propuesta: “CONFINADOS -Testimonio Artístico de un Mundo en Cuarentena-”

PERSONA A CARGO: Vanina Paola BARTOLUCCI. Equipo de trabajo: Silvia Patricia
HERNÁNDEZ, Germán Antonio SORIA, Cristina CHAVES, Brenda Graciela VALLEJOS
y Nicolás BLANCO AGUILAR.

8.- Propuesta: CO-BOX

PERSONA A CARGO: Franco GRAMAGLIA. Equipo de trabajo: Nicolás GODOY
PIZZUTI, Emanuel POLITO y Facundo RASCH.

9.- Propuesta: Desinfección de compras

PERSONA A CARGO: Martin BARRIOS y Nicolás MORALES.

10.- Propuesta: Propuesta de modelo de facultad post cuarentena

PERSONA A CARGO: Santiago Jorge MARTÍNEZ. Equipo de trabajo: Antonio NIEVAS,
Francisco MATEUCCI, Nicolás MORALES, Martín BARRIOS, María Belén
FRACCARO, Cristian Alejandro SIMONCINI REYES, Jorge MICHEL, Belén SIRTORI,
Camila NIETO, Julieta COCA, y colaboradores: Valentín SAHAR y Andrés O´DONOHOE.

11.- Propuesta: Proyecto N° 2 de 4. “Feria Móvil”



PERSONA A CARGO: Brenda Graciela VALLEJOS / Víctor Nicolás BLANCO AGUILAR.

12.- Propuesta: RE-INICIA TU BARRIO

PERSONA A CARGO: Nadia Paola BARBA. Equipo de trabajo: Silvina MOCCI, Esteban
LABARTHE, Matías ROSALES, Juan DORNA, Ana TILLOUS y Federico FRAUTSCHI.

13.- Propuesta: INFO Faud / plataforma e-learning

PERSONA A CARGO: Mathías Ezequiel ZANATTO.

14.- Propuesta: Bata de protección para personal sanitario

PERSONA A CARGO: María Inés GIRELLI. Equipo de trabajo: Delia SUAREZ, Érica
CARDOZO, Nelson PISTAN, Valeria SUÁREZ, Sandra MARZARTEK, Sonia RAMÍREZ,
Gastón CARDOZO, Patricia ROMERO, Mauro JUÁREZ, Alicia SÁNCHEZ, Enzo
LUDUEÑA, Feyxy GARCÍA, Mauro BREUZA, Rosa DOTE, Mariela CISNEROS, y como
capacitadora en la confección y costura Estela MOISSET DE ESPANÉS.

15.- Propuesta: Punto UNC 3D- centro colaborativo

PERSONA A CARGO: Octavio López. Equipo de trabajo: Francisco MARTÍNEZ y Andrés
LUDUEÑA.

ARTÍCULO 2º: Felicitar a todos los participantes de la Convocatoria de que se trata, por el
esmero y dedicación, puesto de manifiesto en los Proyectos y Acciones presentados.

ARTICULO 3º: Incluir en el Digesto Electrónico, Comunicar a Decanato y la Secretaría de
Extensión. Dar cuenta al H. Consejo Directivo, notificar a las personas interesadas, dar al
Registro de Resoluciones y archivar.





 


1.- Propuesta: No se 


 


 


ANEXO 1  
ACTA DE RESULTADOS DE EVALUACIÓN 


CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA 


ACCIONES Y PROYECTOS DE EXTENSION EN EMERGENCIA PUBLICA SANITARIA - COVID 19 


FAUD UNC 


 


Siendo las 12 horas, del día 4 de junio de 2020, en reunión virtual a través de “Meet”, se reúne la JUNTA 


DE EVALUACION AD HOC para tratar las propuestas postuladas en la presente convocatoria conformada 


por los siguientes miembros: 


• Dr. Arq. ARTURO MARISTANY – Secretario Académico FAUD 


• Mgtr. Lic. TRISTANA BARSEGHIAN – Profesora Adjunta a cargo de Comercialización de 


Productos I y II (Diseño Industrial) 


• DI. DIEGO SPERONI – Profesor Titular interino de Ergonomía I y II, Profesor Asistente de Diseño 


Industrial 2B y Profesor Asistente en Diseño Industrial 4 (Diseño Industrial) 


 


 
Y como coordinadores de la Junta de Evaluación, los siguientes integrantes: 


• Arq. GERMÁN BAIGORRÍ - Secretario de Extensión FAUD 


• Lic. MARÍA BELÉN CORTÉS – Jefa Secretaría de Extensión FAUD 


 


 
No habiéndose abstenido de participar ningún miembro de la Comisión, se da por constituida válidamente 


la JUNTA DE EVALUACION AD HOC. 


 


 
Seguidamente se procede a la evaluación de las propuestas presentadas durante la convocatoria realizada 


desde el 28 de abril al 8 de mayo de 2020, con un plazo especial para aquellos proyectos / acciones que 


tuvieron que revisar sus propuestas a solicitud de la Junta de Evaluación Ad hoc, siendo ese plazo entre el 


22 de mayo al 4 de junio. Las planillas individuales por cada propuesta y la ponderación de cada ítem se 


encuentran disponibles en la Secretaría de Extensión. 


 


 
Conforme a la evaluación de los candidatos y sus propuestas, y a lo establecido en las Bases y Condiciones 


para la presentación de acciones y proyectos de extensión en emergencia publica sanitaria - COVID 19, 


esta Junta decide por mayoría la aprobación de las siguientes propuestas: 
 


 


 


PERSONA A CARGO: Francisco Mateucci 







 


3.- Propuesta: Dispensadores de gel 


4.- Propuesta: Núcleo húmedo para la emergencia 


5.- Propuesta: Formar la forma 


6.- Propuesta: Escuela Media y Sujetos Creativos 


7.- Propuesta: “CONFINADOS -Testimonio Artístico de un Mundo en Cuarentena-” 


8.- Propuesta: CO-BOX 


9.- Propuesta: Desinfección de compras 


10.- Propuesta: Propuesta de modelo de facultad post cuarentena 


11.- Propuesta: Proyecto N° 2 de 4. “Feria Móvil” 


 
 


 


PERSONA A CARGO: Giuliana Franco Gargiulo 
 


 


PERSONA A CARGO: Francisco Mateucci 
 


 


PERSONA A CARGO: Agustina Tissera. Equipo de trabajo: Paula Méndez, Valentina Santellan 
Árbol, Paula Goren, Martín Méndez, Lucio Rinaudo, Victoria Morales y Lucrecia Monllol. 


 
 


 


PERSONA A CARGO: María Paula Bourdichon. Equipo de trabajo: Guillermo Jorge Olguín, 
Teresita Hernández, Mónica Bibiana Scocco, Silvano Gabriel Giurdanella, Gabriela Incatasciato y 
Ana Josefiina Olguín. 


 
 


 


PERSONA A CARGO: Gustavo Leopoldo Moll. Equipo de trabajo: María Cristina Ávila. 
 


 


PERSONA A CARGO: Vanina Paola Bartolucci. Equipo de trabajo: Silvia Patricia Hernández, 
Germán Antonio Soria, Cristina Chaves, Brenda Graciela Vallejos y Nicolás Blanco Aguilar. 


 


 


 


PERSONA A CARGO: Franco Gramaglia. Equipo de trabajo: Nicolas Godoy Pizzuti, Emanuel Polito 
y Facundo Rasch. 


 


 


 


PERSONA A CARGO: Martin Barrios y Nicolás Morales. 
 
 


 


PERSONA A CARGO: Santiago Jorge Martínez. Equipo de trabajo: Antonio Nievas, Francisco 
Mateucci, Nicolas Morales, Martín Barrios, María Belén Fraccaro, Cristian Alejandro Simoncini 
Reyes, Jorge Michel, Belén Sirtori, Camila Nieto, Julieta Coca, y colaboradores: Valentin Sahar y 
Andrés O´Donohoe. 


 


 


2.- Propuesta: 70|30 







 


12.- Propuesta: RE-INICIA TU BARRIO 


13.- Propuesta: INFO Faud / plataforma e-learning 


14.- Propuesta: Bata de protección para personal sanitario 


15.- Propuesta: Punto UNC 3D- centro colaborativo 


 


PERSONA A CARGO: Brenda Graciela Vallejos / Víctor Nicolás Blanco Aguilar. 
 
 


 


PERSONA A CARGO: Nadia Paola Barba. Equipo de trabajo: Silvina Mocci, Esteban Labarthe, 
Matías Rosales, Juan Dorna, Ana Tillous y Federico Frautschi. 


 
 


 


PERSONA A CARGO: Mathías Ezequiel Zanatto. 
 
 


 


PERSONA A CARGO: María Inés Girelli. Equipo de trabajo: Delia Suarez, Erica Cardozo, Nelson 
Pistan, Valeria Suárez, Sandra Marzartek, Sonia Ramírez, Gastón Cardozo, Patricia Romero, 
Mauro Juárez, Alicia Sánchez, Enzo Ludueña, Feyxy García, Mauro Breuza, Rosa Dote, Mariela 
Cisneros, y como capacitadora en la confección y costura Estela Moisset de Espanés. 


 
 


 


PERSONA A CARGO: Octavio López. Equipo de trabajo: Francisco Martínez y Andrés Ludueña. 


 


Siendo las 19:30hs., se da por concluida la reunión. 
 
 
 
 
 
 
 
DI. Diego Speroni                                Mgtr. Tristana Barseghian                    Dr. Arq. Arturo Maristany 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lic. María Belén Cortés                              Arq. Germán Baigorrí 
 
 
 
 





	numero_documento: RD-2020-1014-E-UNC-DEC#FAUD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 6 de Noviembre de 2020
		2020-11-03T09:26:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-11-06T15:03:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-11-06T15:03:58-0300
	GDE UNC




